



RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
ADAM BOGRYCEWICZ

Poznań, 27 listopada 2023r.

Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego

INTERPELACJA

Szanowny Panie Marszałku,

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998r. (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) składam interpelację w sprawie **budowy ścieżki pieszo- rowerowej przy DW182 Lubasz – Miłkowo, w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim.**

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze wojewódzkiej 182 na odcinku Lubasz-Miłkowo w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim to bardzo ważne zadanie ze względów bezpieczeństwa, i powinno być traktowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego jako jedno z priorytetowych na drogach wojewódzkich w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim. Droga Lubasz – Miłkowo w dużej części biegnie w obszarze rozciągniętej zabudowy. Odbywa się ruch pieszy i rowerowy: dzieci do szkoły, mieszkańcy do przystanku PKS, do dyskontu DINO, do skrzynek na listy, czy w innych sprawach do Lubasza i z powrotem. Do tego dochodzi codzienny ruch samochodów, w tym ruch tranzytowy dużych ciężarówek. Odcinek ten jest zatem niebezpieczny dla pieszych i rowerzystów.

Samorząd Gminy Lubasz dokonał wykupu gruntów pod budowę ścieżki, i przekazał je na rzecz przyszłej inwestycji, która ma duże poparcie społeczne. Podkreślić należy zaangażowanie pana radnego Pawła Dobosza, który zabiega o realizację inwestycji.

Z pełnym przekonaniem popieram postulat mieszkańców i władz Gminy Lubasz, aby jak najszybciej doprowadzić do realizacji zadania. W zaproponowanym Sejmikowi projekcie budżetu na 2024 rok zwiększa się wydatki na inwestycja na drogach wojewódzkich. W dodatkowych 31 mln zł rok do roku upatruję szansę na rozpoczęcie inwestycji. Wnoszę

o jej uwzględnienie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne.

Proszę o informację, kiedy Samorząd Województwa Wielkopolskiego zamierza podjąć się realizacji? Postuluję działanie możliwie najszybsze, włącznie z etapowaniem jeśli nie uda się zrealizować budowy jako jednego zadania: osobno ścieżka, osobno obiekt mostowy.

Z poważaniem
Adam Bogrycewicz

Do wiadomości:

Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki

Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego

Wójt Gminy Lubasz

Rada Gminy Lubasz

Sołtys Sołectwa Miłkowo